令和４年４月 21 日
第２～６学年の
保 護 者 の 皆 様

枚方市立津田小学校
校長 大泉 エリ子

「けんこうかんさつ・欠席等連絡」について

麗春の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。ま

た、平素より、本校教育の推進のため、ご理解とご協力をいただき、ありがとうござ

います。

さて、今年度に入り、お子様の体温や体調等を記す「検温カード」をご提出いただ

いておりましたが、準備が整いましたので、５月よりタブレットに入力する方法に変

更します。また、これに伴い、ご家庭からの欠席または遅刻についても、タブレット

等からの連絡をお願いします。

 下記のとおり実施しますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．臨時休校や学級閉鎖等においても、児童の健康観察等で把握するツールとなりま

す。

２．「欠席等連絡」の入力・送信方法については、別紙『「欠席等連絡」の入力・送

信方法』をご参照ください。

  ※別紙『「欠席等連絡」の入力・送信方法』は、ブログにアップしております。

 ※パスワードは、ミルメールでお知らせします。（昨年度と同じです。）

３．体調不良や家庭の事情、通院等の欠席または遅刻の連絡のみとします。お子様に

かかわる個別の相談等においては、これまでとおり、電話や連絡帳等で、ご連絡

ください。

４．欠席の場合は、放課後等に、担任からご連絡します。ご家庭でのお子様の様子を

お聞かせください。

５．「検温カード」を５月分も配付します。操作がうまくいかない場合は、これ

までどおり、このカードを学校に持たせてください。学校でもお子様と入

力・送信方法について練習をします。